pertumbuhan jumlah BMT saat ini sudah berdiri sekitar 4.500 unit BMT yang ada

di Indonesia (www.kneks.com,2019).

BMT menjadi lembaga keuangan syariah yang berkembang saat ini dan

telah dibangun di mana-mana. BMT Usaha Gabungan Terpadu (UGT) Sidogiri

jawa timur didirikan pada 5 rabiul Awal 1421 H atau 6 juni 2000 M di sidogiri

Barat Kraton Pasuruan jawa Timur. Pada tahun 2020 terjadinya perubahan UGT

Sidogiri menjadi UGT Nusantara dengan persetujuan majilis Keluarga, adapun

alasan perubahan nama tersebut menurut KH. Fuad Noerhasan bahwa Koperasi

BMT UGT Sidogiri belum tepat karena tak ubahnya seperti orang madura